Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 03 de setembro de 2021 Ano IX, Edição 1515 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III, 174, inciso XXII, e
229, do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX, e 68 da Lei
Orgânica do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 532, DE 1.º DE SETEMBRO DE 2021

CONCEDE a Medalha de Ouro
Pastor Frederick Orr ao Pastor
Raimundo Nonato Chagas.

Art. 1.° Fica concedida a Medalha de Ouro Pastor
Frederick Orr ao Pastor Raimundo Nonato Chagas, com base no art.
174, inciso XXII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus, pelos relevantes serviços prestados à sociedade manauara.

Art. 2.° A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as
providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.° Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Manaus, 1.º de setembro de 2021.

Ver. DAVID VALENTE REIS
Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 137/2021 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Feriado Nacional de 07 de Setembro,
quando celebramos o dia da Independência do Brasil;

CONSIDERANDO a segunda-feira, 06 de setembro, o dia
antecedente ao feriado, o que enseja a conveniência de conter despesas
com bens e serviços, representando uma economia significativa para o
cofre público municipal;

R E S O L V E,

I – DECLARAR, ponto facultativo no dia 06 de setembro
do corrente ano, nas atividades Administrativas e Parlamentares desta
Câmara Municipal de Manaus.

II - Durante o período a que se refere o item I deste Ato, os
serviços administrativos essenciais relativos à segurança, guarda e
manutenção do patrimônio da Câmara, TV Câmara e Rádio Câmara,
serão mantidos regularmente.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se e cumpra-se.

Manaus, 02 de setembro de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Manaus,  torna público a abertura da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 001/2021 - CMM, na forma a seguir:

Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para
construção do Prédio “Anexo II’’ da Câmara Municipal de Manaus, nas
condições estabelecidas no Projeto Básico (Anexo I) do Edital, oriundo do
Processo Administrativo n.º 2021.10000.10718.0.001464.

Data e Horário: 18/10/2021, às 10 horas.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, Manaus-AM, no
horário das 8h às 13h.

Manaus, 03 de Setembro de 2021.

FELISBERTO BATISTA NUNES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/CMM

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º
012/2021-CMM, na forma a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos de combate a incêndios, incluindo recarga e pintura
dos extintores, testes hidrostáticos das mangueiras, hidrantes e
fornecimento e substituição de equipamentos, peças e acessórios de
todo o sistema de Combate a Incêndio, além de sinalização
fotoluminescente (rotas de fuga, extintores e hidrantes) conforme
especificado no Termo de Referência, oriundo do Processo

Administrativo 2021.10000.10718.0.001371.

Data e Horário: 17/09/2021, às 10:00 horas.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h
às 13 h.

Manaus, 03 de setembro de 2021.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira

2021.10000.10718.0.001371 - 2021.10000.10062.9.024071 (página 245)